Et ecce, præsentissimi numinis promissa nobis accedunt beneficia & fata. Saluatemq; ipsa meã gerens sacerdos appropinquat ad ipsum præscriptum diuina

Præsentissimi.] Virgilius: Nec tam præsentibus alibi cognoscere diuos. Plinius remedia

presentissima scitè appellatæ, quæ statim afferunt medelam salutarem, & sine dilatione persanant.

Salusem meam gerens sacerdos.] Coronam roseam intelligit, qua salus Lucij & reformatio permittebatur. *Proferens sistrum deæ.* Hæc fuerat diuina Iſidis promissio, quæ supra sic Lucium alloquitur: Meo monitu sacerdos, qui in ipso pro-cinctu pompæ roseam manu sistro coherentem gestabit coronam.

Mihi hercules corona. Sensus est: sacerdos dextrâ ferebat coronam Iſiacam, quæ dubio procul mihi quoque erat conueniens corona, cum coronandus meritò forem, tanquam fortunæ victor, qui tot labores, tot ærumpas in omni vita pertuleram. coronari enim victores in ludis

promissionis ornatum, dextra proferens sistrum deæ coronam, mihi etiam Hercules coronam consequenter, quod tot ac tantis exanclatis laboribus, tot emersis periculis deæ maxima providentia adluētantem mihi sensissimam fortunam superarem. Nec tamen gaudio subitario commotus, inclementi me cursu proripui, verens scilicet ne repente quadrupedis impetu religionis quietus turbaretur ordo: sed placido ac prorsus humano gradu cunctabundus paulatim obliquato corpore, sanè diuinitus decedente populo, sensim irrepo. At sacerdos (ut reapse cognoscere potui) nocturni commonefactus oraculi, miratúsque congruentiam mandati muneris, confestim restitit, & ultrò porrecta dextra, ob os ipsum meum coronam exhibuit. Tunc ego trepidans assiduo pulso micanti corde, coronam qua rosas amœnis intexta fulgurabat, avido ore susceptam, cupidus cupidissimè deuorari: nea me fefellit cœleste promissum. Protinus mihi delabitur deformis & ferina facies: ac primo quidem squalens pilus defluit, ac dehinc cutis crassa tenuatur, venter obesus residet, pedum planta per ungulas in digitos exeunt: manus non iam pedes sunt, sed in erecta porriguntur officia: ceruix procera cohibetur, os & caput rotundatur, aures enormes repetunt paruitatè pristinâ, dentes saxei redeunt ad humanâ minutiem.

natiem: & quæ potissimum cruciabat
antè cauda, nusquam comparuit. populi
mirantur, religiosi venerantur tam eu-
dentem maximi numinis potentiam, &
consimilem nocturnis imaginibus magni-
ficentiam, & facilitatem reformationis:
claræque & consona voce cælo manus
attendentes, testantur tam illustra deæ
beneficium.

to gressu gradiens. Decedente diuinitus pop.] Nutu & numine deæ
Isidis commonitus omnis populus, ab asino decedebat. dixit
enim suprâ hoc ipso volumine, Meo iussu tibi constructi comi-
tatus decedent populi. *Re ab se.*] Legendum est reapse: hoc est,
re ipsa, vt veteres dicebant, & suprâ annotatum est. *Nocturni ora-
culi.*] Dixit suprâ Isis: Hoc eodem momento, quo tibi venio, si-
mul quæ sunt consequentia sacerdoti meo per quietem facien-
da præcipio. *Mandati muneris.* } à dea scilicet, per nocturnam
quietem. *Ob os.*] ad os. *Coronam deuorauit.*] Lucianus sine vllò my-
sterio religioso, simpliciter narrat se vidisse inter flores alios ro-
sas promicantes: ad quas procurrens, eas deuorauerit, hoc enim
vritur verbo *πίδα γεγέμνον*, rosas deuorauit. Noster verò Lucius
mysticoterâ quædam decentissimè sapientissimèque præfatus
ait, se ex manu sacerdotis coronam roseam deuorasse: eaque deu-
orata in pristinum hominem fuisse euestigio reformatum. vt
mysticè intelligas, coronam rosaceam esse sapientiam: ad quam
gustandam quàm diu mortales non aspirant, tam diu bruti &
asino corio contacti torpescunt: mox vbi rosas carpsere ex
manu porrigentis sacerdotis, hoc est sapientis, qui antistes est
doctrinarum, qui esurientes vltro inuitat ad gustulum sapien-
tiæ dulcissimum, illico exuunt brutale tegumentum, fiuntque
humana ratione pollentes & verè homines. ipsi quoque sacerdo-
talibus sacris initiantur, terreni corporis labe purgati, vitiis exu-
tis, nulla deinceps scelerum contagione polluti Deo seruiunt, cui
conciliante virtute coniunguntur. Qua vita nihil beatius esse po-
test. ad quam vtinam nos quoque peruenire possimus: sicut Apu-
leius noster, post exudatos labores multiugos, post exutas ter-
renas sordes, aliquando sælicissimè peruenit. *Delabitur ferina fa-
cies.*] Cupis exuere faciem ferinam? facito vt ex animo tuo bru-
tales sordes, quæ interiorem hominem deformant, delabantur,
curato, prouideto, vt in te nihil beluinum conspiciatur: da opè-